
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte;  

VISTO l’art. 19, comma 2, del decreto legge 24.6.2014, n.90 che ha attribuito all’Autorità di 
cui all’art.13 del d.lgs. 27.10.2009, n. 150 (ex CIVIT ora ANAC), le competenze della 
soppressa Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (AVCP);  

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati dal 
GAL approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 09.07.2018; 

VISTO l'art. 36, comma 2, lettera b), del D.lgs. 50/2016, il quale prevede che le Stazioni 
appaltanti procedano all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a euro 
40.000 come segue:  
“a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta;…”; 

RICHIAMATO il verbale del Consiglio di Amministrazione del GAL Montagne Biellesi del 12 
giugno 2023 con punto all’ordine del giorno relativo alla selezione delle modalità di 
affidamento del servizio di rinfresco con buffet in piedi per cui il Consiglio ha approvato di 
attivare le procedure di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del d.lgs. 
50/2016 e s.m.i. delegando il responsabile amministrativo finanziario del GAL Luca Pozzato 
all’espletamento delle stesse col ruolo di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del 
Regolamento Interno del GAL; 

CONSIDERATO che una parte dei fondi GAL viene altresì gestita direttamente dalla struttura 
attraverso azioni a regia per avviare specifici progetti di sviluppo territoriale, comunicazione e 
promozione turistica dell’area coinvolta dalla strategia, anche con l’obiettivo di avviare 
campagne di attività promozionali territoriali e dando atto a quanto indicato nel Piano della 
Comunicazione 2022/2024 del GAL. 

PRESO ATTO che la Rete “Si Parte dal Bosco” finanziata con l’operazione 16 dal GAL, 
intende promuovere i propri risultati e allargare al contempo il badino di sviluppo del progetto 
attraverso la realizzazione di uno specifico evento dedicato, che include una serie di attività 

DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO SERVIZI DI REALIZZAZIONE VIDEO HD 
“IL BOSCO DEL FUTURO” SULL’EVENTO “SI PARTE DAL BOSCO”. 

MIS.19 SOTT.19.4 OP.19.4.1 PSR 2014 2020 REGIONE PIEMONTE 

Andorno Micca 19/06/2023 



 

 

promozionali tra cui un evento di settore, a respiro nazionale, che include una diffusa 
comunicazione tra cui la realizzazione di un video HD: “Il Bosco del Futuro” sull’evento “Si 
parte dal bosco”. 
 
VALUTATA positivamente con la presente determina a contrarre dal Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) del GAL la proposta di preventivo pervenuta il  
08/06/2023 e allegata alla presente determina, da parte di Photottica Andorno di 
Andorno Renzo ed Emanuela s.n.c., con sede in via Novara 17, Ghemme (No) - 28074 
per il servizio di realizzazione video hd “il Bosco del futuro” sull’evento “Si parte dal 
bosco”. 
 
 
VISTA la dichiarazione del possesso dei requisiti generali necessari per l’esecuzione 
dell’affidamento da parte del soggetto affidatario;  
 

D I S P O N E 
 

1. che il presente provvedimento, per le caratteristiche che riassume, deve essere 
considerato quale determinazione a contrarre prevista dall'art. 32 comma 2) del D.Lgs. n. 
50/2016 e dall'art.192 del D.Lgs. 267/2000; 
 
2. di approvare il preventivo pervenuto il 08/06/2023, di Photottica Andorno di Andorno 
Renzo ed Emanuela s.n.c.; 
 
3. di affidare, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. a) – del d.lgs.n.50/2016, mediante ordine di 
acquisto i seguenti servizi: 
 

• Servizio di riprese video (n° 2 operatori n° 1 giornata di riprese) con videocamere 4K, 

cavalletti. Luci, microfoni. 
• Montaggio, titolazione, audio e consegna su chiavetta o DVD in formato HD/4K 

 
 
TOTALE: € 1100 IVA ESCLUSA 
 

 
4. di stabilire che si procede alla stipula del contratto in forma di scambio di lettere 
commerciali ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 il quale prevede che per 
affidamenti di importo non superiore ad € 40.000,00, la stipula del contratto avviene mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio, dando atto che le clausole essenziali sono 
contenute nella proposta di preventivo del 08 giugno 2023 e nella lettera di affidamento prot. 
GAL MB n.1754 del 19/06/2023;  
 
5.di dare, altresì, atto che:  
 
- di aver richiesto la Dichiarazione Unica di Regolarità Contributiva, numero protocollo 
INPS_36498764_ con scadenza validità 18/10/2023 e che la stessa abbia certificato la 
regolare posizione dell’affidatario; 
- l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumerà, a pena di nullità del contratto, 
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto 
corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;  

- - a tale gara è stato assegnato il seguente CIG ZCA3B9D461;  



 

 

- di aver consultato la sezione Annotazioni Riservate dell’Anac senza rilevare alcuna 
annotazione per il codice fiscale della ditta affidataria; 
 
5. la nomina del Responsabile del procedimento nella persona del responsabile 
amministrativo finanziario del GAL Montagne Biellesi, Luca Pozzato, ai sensi dell’art.31 del 
d.lgs. n. 50/2016; 
 
 
Si allegano alla presente determina: 
 

- proposta di preventivo del 08/06/2023 
- comunicazione di affidamento definitivo del servizio prot. GAL MB n° 1754 del 

19/06/2023 
- INPS_36498764_ 
- Visura Annotazioni Riservate Anac 
- Dichiarazione possesso dei requisiti soggetto affidatario 
- Dichiarazione tracciabilità dei flussi finanziari 

 
 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento  
                                                                                                  Luca Pozzato  

                                                                                                   (f.to digitalmente) 
 



PHOTOTTICA ANDORNO
di Andorno Renzo ed Emanuela s.n.c.

Via Novara, 17 – 28074 Ghemme (NO)

P.IVA 01428780033

Spe .le

GAL MONTAGNE BIELLESI

Via Bernardino Galliari, 50

13811 Andorno Micca BI

Alla c.a. Do . Michele Colombo

Ghemme,  08/06/2023

PREVENTIVO N° 0129

DESCRIZIONE Q.tà  Cad. € Totale €

REALIZZAZIONE VIDEO HD “IL BOSCO DEL FUTURO” 1,00 1.100,00 1.100,00

SERVIZIO RIPRESE VIDEO (N° 2 OPERATORI) – N° 01 GIORNATA DI RIPRESE

VIDEOCAMERE 4K, CAVALLETTI, LUCI, MICROFONI

MONTAGGIO, TITOLAZIONE , AUDIO

CONSEGNA VIDEO MONTATO SU CHIAVETTA O DVD IN FORMATO HD/4K

 

TOTALE 1.100,00

TOTALE IVATO 22%  1.342,00

PER ACCETTAZIONE

PAGAMENTO: 30 GG DATA FATTURA

Validità offerta: 30 gg

Prezzi a Voi riserva

0163 840 100 info@photoandorno.it

Photottica Andorno di Andorno Renzo ed Emanuela s.n.c. - via  Novara, 17  28074 Ghemme (NO) tel. 0163.840100 P.Iva 01428780033

PER ACCETTAZIONE



 

 

CIG ZCA3B9D461 
 

Prot. GAL MB n. 1754 
 

Andorno Micca, 19/06/2023 
 

Spett.le 
Photottica Andorno 

di Andorno Renzo ed Emanuela s.n.c. 
via Novara, 17  

28074 – Ghemme (No)  
 

                          trasmesso mezzo PEC photoandorno@pec.it 
    

 

 

OGGETTO: affidamento realizzazione di video HD “Il Bosco del Futuro” sull’evento “Si 
parte dal bosco”. - Mis.19 sott.19.4 op.19.4.1 del PSR 2014 2022 - Regione Piemonte  
 

 
Con la presente siamo a comunicarVi che il GAL Montagne Biellesi, con delibera del Consiglio di 
Amministrazione del 12 giugno 2023, ha valutato positivamente la Vs. offerta ed ha deliberato di 
affidarVi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs n.50 del 18 aprile 2016, l’incarico relativo alla 

affidamento realizzazione di video HD “Il Bosco del Futuro” sull’evento “Si parte dal bosco”, così 
come di seguito dettagliato: 

 

• Servizio di riprese video (n° 2 operatori n° 1 giornata di riprese) con videocamere 4K, 
cavalletti. Luci, microfoni. 

• Montaggio, titolazione, audio e consegna su chiavetta o DVD in formato HD/4K 
 
TOTALE:  € 1100 IVA ESCLUSA 
 
Il pagamento sarà effettuato tramite bonifico bancario sull’IBAN che fornirete tramite l’apposito 
modulo di tracciabilità dei flussi allegato alla presente comunicazione. 

 
Si richiede inoltre di inserire all’interno dell’oggetto della fattura le seguenti diciture: 
- CIG ZCA3B9D461 
- CUP J52I23000000009. 
 
Con la presente si comunica inoltre che la stipula del contratto avverrà in forma di scambio di lettere 
commerciali ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 il quale prevede che per affidamenti di 
importo non superiore ad € 40.000,00, la stipula del contratto avviene mediante corrispondenza secondo 
l’uso del commercio, dando atto che le clausole essenziali sono contenute nella presente comunicazione 
e nella vostra proposta di preventivo che si allega di seguito firmata per accettazione.  
 

mailto:photoandorno@pec.it


 

 

Al fine di espletare i controlli amministrativi necessari per perfezionare l’affidamento, Vi chiediamo 
cortesemente di compilare la dichiarazione sostitutiva di possesso dei requisiti allegata alla presente 
comunicazione e di trasmetterla sottoscritta completa di fotocopia del documento di identità del legale 
rappresentante all’indirizzo PEC gal@pec.montagnebiellesi.it . 
 

  
Il Direttore dell'esecuzione dell’affidamento, ai sensi dell’articolo 101 del D.Lgs. n. 50/2016, è il 
responsabile del procedimento sig. Luca Pozzato che verifica la corretta esecuzione dell'incarico sotto il 
profilo tecnico e contabile. 
 
Ai sensi dell’art. 103, comma 11, per affidamenti diretti ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) non è 
richiesta la cauzione definitiva.  
Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente affidamento, si rimanda al Codice Civile e alle 
altre disposizioni in materia, in quanto compatibili. Qualsiasi controversia dovesse sorgere in merito 
all’interpretazione, esecuzione, validità o efficacia del presente disciplinare sarà di competenza esclusiva 
del Foro di Biella.  
Si dà infine atto che, ai sensi del reg. UE n. 679 del 2016 (Regolamento generale sulla protezione dei 
dai personali), i dati contenuti nel presente disciplinare verranno trattati esclusivamente per lo 
svolgimento delle attività e per l'assolvimento degli obblighi previsti dalle leggi e dai regolamenti in 
materia. 
 
 
Rimanendo a disposizione per ogni eventuale dubbio o chiarimento, 
l’occasione è gradita per porgere cordiali saluti. 

 
 

                                                                                                Luca Pozzato 
Responsabile Unico del Procedimento 

                                                                                                  f.to digitalmente 

mailto:gal@pec.montagnebiellesi.it


 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_36498764 Data richiesta 20/06/2023 Scadenza validità 18/10/2023

Denominazione/ragione sociale PHOTOTTICA ANDORNO DI ANDORNO RENZO ED EMANUELA S.N.C.

Codice fiscale 01428780033

Sede legale VIA NOVARA 17 GHEMME NO 28074

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.





DICHIARAZIONI  SOSTITUTIVE  finalizzate  all’affidamento  diretto  ai  sensi
dell’art.  36,  comma  2,  lett.  b)  del  d.lgs  n.50  del  18  aprile  2016  per  la
realizzazione  del  servizio  di  accompagnamento  in  joelette  all’interno
dell’evento “Baskin days” – op.19.3.2. “Cooperazione tra GAL” del PSL del
GAL Montagne Biellesi   CIG: ZA23B6FFD1

Il  sottoscritto  ANDORNO  RENZO  nato  il  12/08/1969  a  TORINO,  in  qualità  di  LEGALE

RAPPRESENTANTE della Società PHOTOTTICA ANDORNO SNC con sede in GHEMME via

NOVARA N° 17 con partita IVA n. 01428780033 Telefono 0163 840100 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, consapevole delle sanzioni penali
previste  all'articolo  76  del  citato  DPR 445/2000,  per  le  ipotesi  di  falsità  in  atti  e  dichiarazioni
mendaci ivi indicate,

DICHIARA:

 di  avere preso esatta  cognizione della  natura del  servizio  a,  di  tutte  le  circostanze
generali  e  particolari  che  possono  influire  sulla  prestazione  del  medesimo  o  sul
contenuto del preventivo trasmesso; 

 di accettare l’affidamento di cui all’oggetto;
 di possedere l’idoneità professionale necessaria per lo svolgimento delle attività nello

specifico settore oggetto dell’affidamento;
 di  possedere  sufficiente  capacità  economica  e  finanziaria  per  lo  svolgimento  delle

attività nello specifico settore oggetto dell’affidamento;
 di possedere le capacità tecniche e professionali in relazione all’oggetto e all’importo

dell’affidamento;
 di essere in regola con i versamenti contributivi;
 di essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del Codice dei

contratti pubblici d.lgs. n.50 del 18 aprile 2016.

Ghemme, li 20/06/2023
_____________________

ATTENZIONE:
La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità del
sottoscrittore in corso di validità.



MODULO TRACCIABILITA’ FLUSSI FINANZIARI
AI SENSI DELLA LEGGE 136/2010 

Il/La Sottoscritto/a ___ANDORNO RENZO_______________________________ Nato/a il_12__/__08__/_1969_____

Residente in __GHEMME________Via PAPA GIOVANNI XXIII 15__codice fiscale _NDRRNZ69M12L219X___in 

qualità di RAPPRESENTANTE LEGALE di PHOTOTTICA ANDORNO SNC con sede in GHEMME__________

Via NOVARA 17_______________________________ Tel. __0163840100_________ Fax _____________________ 

e-mail _________INFO@PHOTOANDORNO.IT________ con Partita IVA N. _01428780033___________________

in relazione alla fornitura di beni/servizi, per il G.A.L. Montagne Biellesi  consapevole che la falsa dichiarazione
comporta responsabilità e sanzioni civili e penali ai sensi dell’art. 76 D.P.R. n. 445/2000,

D I C H I A R A

- che ai sensi dell'art. 3, comma 7, della Legge 13 Agosto 2010, n. 136, è dedicato il seguente conto corrente
bancario/postale:

Numero conto corrente: 146600001095 

Istituto di Credito: BANCO BPM S.P.A. 

Agenzia: GHEMME 

IBAN: IT74X0503445420000000001095 

- che i soggetti delegati ad operare sul conto corrente sopra menzionato sono i seguenti:

 Sig. RENZO ANDORNO____________ Nato/a a _TORINO___________ il _12___/__08__/_1969_____ 

Codice Fiscale _NDRRNZ69M12L219X_Residente in _GHEMME_ Via _PAPA GIOVANNI XXIII 15__

- che ai sensi dell’art. 3 comma 8 della Legge 136 del 13/08/2010 il sottoscritto si assume l’obbligo di rispettare
la normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari pena nullità assoluta del contratto. 

Letto, confermato e sottoscritto il giorno _20_/_06_/2023_
 Il Sottoscrittore1

(timbro e firma)

1  Allegare copia del documento d’iden tà (in corso di validità) del/i so oscri ore/i, ai sensi dell’art. 38 D.P.R. 28/12/2000 n°445.


